
Statutární město Ostrava
Městský obvod Martinov Smlouva

SMLOUVA O DÍLO Č. 4/SoD/2018

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 1803/8
729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Zasílací adresa:
Městský obvod Martinov
Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava-Martinov

Zastoupen: starostou městského obvodu
Karlem Civínem

Firma:
Adresa:

SERIE GROUP s.r.o.
Zámostní 1155/27
Slezská Ostrava
710 00

Zastoupena: jednatelem
Davidem Škopem

IČ: 00845451 IČ: 05829348
DIČ: CZ00845451 DIČ: CZ05829348

Peněžní ústav:
Číslo účtu:

Stavební dozor: Josef Janík

dále jen objednatel

Peněžní ústav:
Číslo účtu:

Stavbyvedoucí: Machut Oskar

dále jen zhotovitel

Obsah smlouvy

ČI. I.
Základni ustanovení
l. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí
bez prodlení druhé smluvní straně.

2. Zhotovitel prohlašuje, že při uzavření smluvního vztahu (smlouvy) není nespolehlivým plátcem
(zákon 235/2004 Sb., § 106a) a v případě, že by se jím stal v průběhu trvání tohoto smluvního
vztahu, bezodkladně sdělí písemně tuto informaci příjemci plnění, tj. městskému obvodu Martinov,
DIČ CZ00845451 na adresu Úřad městského obvodu Martinov, Martinovská 3154/23, 723 00
Ostrava - Martinov. V tomto případě bude DPH uhrazena přímo na účet příslušného správce daně.

3. Pokud se prohlášení Zhotovitele v této části smlouvy ukáže jako nepravdivé, má objednatel nárok
na smluvní pokutu ve výši 20 % sjednané ceny a náhradu škody.

1/6 Smlouva o dílo: OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava
Městský obvod Martinov Smlouva

4. Účelem uzavření této smlouvy je ,,Oprava předlažby a krajnice místní komunikace na ulici
U Dílen v MOb Martinov".

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.
6. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

ČI. II.

Předmět smlouvy

7. Zhotovitel se zavazuje realizovat stavbu ,,Oprava předlažby a krajnice místní komunikace na
ulici U Dílen v MOb Martinov", a to v rozsahu zadávací dokumentace.

1. Předmět smlouvy může být rozšířen jen o takové práce a činnosti, které bezprostředně vyplynou
pouze z nepředvídatelných změn oproti zadání, výhradně však na základě souhlasného stanoviska
nebo požadavku objednatele (vícepráce). Zhotovitel se tyto práce a činnosti zavazuje realizovat.
Předmětné vícepráce může Zhotovitel začít provádět pouze na základě vzájemně odsouhlaseného
písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a na své
nebezpečí. Způsob provedení díla tak, aby bylo v souladu s realizační dokumentací stavby,
je oprávněn si zvolit zhotovitel. Věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel.

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků ve smluvně sjednané době
předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou touto smlouvou o dílo a za podmínek
dále touto smlouvou stanovených.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají
po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

ČI. III.

Cena díla

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:
Cena bez DPH 97.221,00 KČ
DPH 21 % 20.416,00 Kč
Cena včetně DPH 117 637,00 KČ

DPH se řídí právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění.
2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy.
3. Tato smluvní pevná cena zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady zhotovitele, nutné

k provedení celého díla v rozsahu ČI. IT. Předmět smlouvy v kvalitě a druhu určených materiálů,
konstrukčních systémů a parametrů specifikovaných zhotoviteli předanou zadávací projektovou
dokumentací, předpokládané inflační vlivy apod.

4. Ke změně ceny dle ČI. JJI. bodu 1. této smlouvy může dojít pouze na základě písemného dodatku
k této smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran
v případě, že dojde k rozšířeni předmětu smlouvy uvedeného v ČI. II. nebo v případě, že dojde
ke změně zákonných předpisů týkajících se předmětu díla.

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými
právními předpisy.

ČI. lV.

Termin plněni

1. Práce na realizaci předmětu smlouvy budou započaty dle dohody, tj. do 3 kalendářních dnů
po předání staveniště.

2/6 Smlouva o dílo: OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava
Městský obvod Martinov Smlouva

2. Těmín ukončení díla a předání díla objednateli činí 14 dnů od protokolárního předání a převzetí
staveniště. V této lhůtě je zahrnuta i lhůta sjednaná dle ČI. XII. odst. 3 pro zahájení a ukončení
přijímacího řízení.

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a odevzdáním objednateli
bez vad a nedodělků. O odevzdání a převzetí díla jsou Zhotovitel i objednatel povinni sepsat zápis
o odevzdání a převzetí dokončeného díla, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo
nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Drobné vady, popřípadě nedodělky nebránící užívání
a postupu dalších prací, nebudou důvodem nepřevzetí díla a uplatnění sankcí, pokud bude dohodnut
termín jejich odstranění. Konečná faktura však bude vystavena až po odstranění všech případných
vad a nedodělků v souladu s ČI. VII., bodem 6. této smlouvy.

4. V případě, že zhotovitel bude s prováděním prací ve zřejmém prodlení, které by ohrožovalo plynulost
výstavby, nebo konečný termín dokončení, vyzve jej objednatel k zintenzivnění prací a zápisem
do stavebního deníku stanoví zhotoviteli lhůtu k vyrovnání skluzu. Pokud ani poté zhotovitel
nepodnikne kroky k urychlení prací, je objednatel oprávněn do doby vyrovnání skluzu pozastavit
financování.

ČI. V.
Vlastnictví
I. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel.

ČI. VI.
Platební podmínky
l. Zálohy nejsou sjednány.
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen ,,faktura"), která bude

mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH.
3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad

dle zákona o DPH, obsahovat i tyto údaje:
a) číslo a datum vystavení faktury,
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
C) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),
d) označeni banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,
e) lhůtu splatnosti faktury,
f) soupis provedených prací, včetně zjišťovacího protokolu,
g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
h) lČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo (v případě objednatele bude

uvedena kompletní adresa uvedená v záhlaví této smlouvy o dílo).
4. Konečná faktura bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané
účetní jednotky. Rovněž bude ve všech fakturách uplatněn Pokyn GFŘ D-6 k jednotnému postupu při
uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve mění pozdějších
předpisů. Lhůta splatnosti faktury je do 30 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli. stejný
termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroky z prodlení, smi.
pokuty, náhrady škody aj.).

5. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Zhotovitel je povinen
oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.

3/6 Smlouva o dílo: OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava
Městský obvod Martinov Smlouva

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené Zhotovitelem ve faktuře
bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy.

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

ČI. VII.

Jakost díla

1. Při realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakýchkoliv materiálů s karcinogenními nebo jinými účinky,
které negativně působí na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti je povinností zhotovitele
provést náhradu a výměnu i již zabudovaných výrobků a materiálů na své náklady.

2. Zhotovitel je povinen zajistit včasné odborné provedení všech zkoušek předepsaných platnými
českými technickými normami, bezpečnostními předpisy nebo vyžádaných od příslušných
kompetentních orgánů.

ČI. VIII.

Stavební deník
l. Zhotovitel je povinen o všech pracích a činnostech prováděných v souvislosti s realizací díla, vést

stavební (montážní) deník, vedený v souladu s přílohou č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb, ve znění pozdějších předpisů. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzetí
stavby až do konce záruční doby dohodnuté v této smlouvě a odstranění poslední vady, reklamované
objednatelem v záruční době.

2. Provádění pravidelných denních záznamů končí dnem odevzdání a převzetí díla objednatelem
bez vad a nedodělků.

3. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy měnit.

ČI. lX.
Prováděni díla

1. V případě, že zhotovitel způsobí objednateli svým jednáním škodu, zejména z důvodů porušení
předpisů o ochraně životního prostředí, předpisů pro nakládání s odpady a chemickými látkami a
chemickými přípravky, předpisů bezpečnosti práce, dopravních předpisů a protipožárních předpisů,
je zhotovitel povinen škodu uhradit v plné výši, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

ČI. X.
Předání díla
1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště do 3 dnů od podpisu této Smlouvy.
2. Objednatel dílo převezme po jeho dokončení v termínu uvedeném v ČI. IV. této smlouvy.
3. O odevzdání díla nebo jeho části bude sepsán zápis o odevzdání a převzetí dokončeného díla, který

sepíše zhotovitel a bude obsahovat:
a) označení díla,
b) označellí objednatele a zhotovitele díla,
C) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků,
d) zahájení a dokončení prací na zhotovovanéni díle,
e) prohlášení zhotovitele, že dílo předává a objednatele, že dílo přejímá,

4/6 Smlouva CIt dílo: OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava
Městský obvod Martinov Smlouva

f) technický popis provedeného díla,,
g) datum a místo sepsání zápisu,
h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, příp. dalších zainteresovaných stran.

5. Objednatel se zavazuje převzít dílo na základě zápisu o odevzdání a převzetí dokončeného díla
i s případnými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě, nebo ve spojení s jinými, nebrání
provozu díla jako celku s tím, že v předmětném zápise o odevzdání a převzetí dokončeného díla
budou Zhotoviteli stanoveny závazné termíny k jejich odstranění.

ČI. XI.

Záruka za dílo

l. Zhotovitel odpovídá za vady v rozsahu stanoveném v § 2617 zákon č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 60 měsíců.
4. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného odevzdání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků

objednatelem.
5. Objednatel má právo odstoupení od smlouvy, jestliže dílo bude mít neodstranitelné vady, které bráni

jeho řádnému užívání.
6. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne

zhotovitel záruku ve stejné délce dle bodu 2. tohoto článku smlouvy.

ČI. XII.

Odpovědnost za škodu a pojištění

l. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nebo jeho části nese Zhotovitel v plném rozsahu až do dne
odevzdání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Tato zodpovědnost Zhotovitele se nevztahuje
na škody, které jsou pro zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události), za které nese
zodpovědnost objednatel z titulu svého pojištěni jako vlastníka objektů.

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.
3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla

v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.
4. Zhotovitel je povinen sjednat pojištění proti škodám, způsobeným vlastní činností. Toto pojištění

je povinen zhotovitel udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování díla.
5. V případě, že při činnosti prováděné zhotovitelem dojde ke Qůsobení prokazatelné škody

objednateli, nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu bodu 5. tohoto
článku smlouvy, je zhotovitel povinen tyto škody uhradit z vlastních prostředků.

ČI. XIII.

Sankční ujednání

l. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH
za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez vad a nedodělků.

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní pokuty
se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

5/6 Smlouva o dílo: OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava
Městský obvod Martinov Smlouva

4. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

ČI. XIV.

Závěrečná ustanovení

8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).
ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu
označené ,,Oprava předlažby a krajnice místní komunikace na ulici U Dílen v MOb Martinov",
zadané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
roZhodla Rada městského obvodu Martinov usnesením č. 926/82 ze dne 11. června 2018. Stejným
usnesením byl starosta MOb Martinov zmocněn k jejímu podpisu.

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření.
2. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními stranami

platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což
stvrzují svými podpisy.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran a každá ze stran obdrží po jednom vyhotovení.

Za objednatele Za zhotovitele

12 -06- 2018 12 -06- 2018
Datum: Datum:

Místo: Ostrava - Martinov Místo: Ostrava - Martinov

SERIE GROUP s.r.o.
Zámostní 1 155/27

710 00 Ostrava
lČ: 05829348 DIČ: CZ05829348

Karel Civín
starosta

""""š'°
jednatel

6/6 Smlouva o dilo: OSTRAVA!!!



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

objekt : Název objektu JKSO :
XOO u/.u dilen.Marti"nov
Stavba : Název stavby : ŠKP :
X00 Oprava komunikace
Projektant : Počet měrných jednotek O
Objednatel : Náklady na MJ : O
Počet listů : Zakázkové číslo : X00
Zpracovatel projektu Zhotovitel :

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Rozpočtové nákladj II. a Ill. hlavy Vedlejší rozpočtové náklady

Dodávka celkem O Ztížené výrobní podmínky O
Z Montáž celkem O Oborová přirážka O
R HSV celkem 97 220 Přesun stavebních kapacit O
N PSV celkem O Mimostaveništni doprava O
ZRN celkem 97 220 Zařízení staveniště O

Provoz investora O
HZS O Kompletační činnost (IČD) O
RN ll.a llLhlavy 97 220 Ostatní VRN O
ZRN+VRN"HZS 97 220 VRN celkem O
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Jméno : jméno :
Datum Datum : Datum :

P°d#RĹE GROUP s.r.o. P°dpis:
Zámostní 1155/27

710 00 Ostrava

¶!"(T""'
Základ pro DPH 0,0 % činí: 97 220 Kč
DPH 21,0 % činí: 20 416 Kč
Základ pro DPH 0,0 % činí : O Kč
DPH 0,0 % činí : O Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM 117 637 Kč

Poznámka

Strana 1



e

..



položkový rozpočet

Stavba :
objekt :

XOO Oprava komunikace
X00 ul.u di/en.Martinov

Rozpočet:
oprava komunikace

P.Č. Číslo položky Název položky MJ množství cenal MJ celkem (KČ)
Díl: 5 Komunikace

1 R-98-1 Podklad štěrkový, fr 16-32, hutněni, ti 15-20 cm v m2 23,50 130,00 3 055,00
2 R-98-2 Dodávka a montáž silniC obrub do bet lože s patkou mb 7,00 350,00 2 450,00
3 R-98-3 Dodávka a montáž asf živ povrchu ti 10-15 cm m2 23,50 750,00 17 625,00
4 R-98-4 Zalití přechod spáry asfalt směsí mb 47,00 150,00 7 050,00
5 R-981-1 Demolice objektů , demont bet přidlažby - obrub be mb 47,00 130,00 6110,00

R-981-2 Bourání podkl bet. pod přídlažbou Š=25 cm do 10 cm mb 47,00 350,00 16 450,00
1' R-981-3 5ezáni asfalt povrchů ti do 10 cm mb 47,00 120,00 5 640,00
ii ' Ř981-4 Demontáž asfalt povrchů ti 10-15 cm, VC odvozu na m2 23,50 300,00 7 050,00
g R-981-5 Pokládka přidlažby (50/25/8) mb 47,00 120,00 5 640,00
10 Ŕ-981-6 Montáž přidiažby do bet lože mb 47,00 250,00 11 750,00
11 R-998-1 Skládkovné za vybourané hmoty t 36,00 400,00 14 400,00

Celkem za 5 Komunikace 97 220,00

SER|E GROUp ,. .
Zámostni 1155/27 r 0·

qtránka 1 z 1



e



Stavba ' XOO Oprava komunikace
objekt : XOO u/.u d//en.Martinov

Rozpočet : O
oprava komunikace

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
5 Komunikace 97 220 O O O O

CELKEM OBJEKT 97 220 O O O O

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna kč
Ztížené výrobni podmínky O 0,0 97 220 O
Oborová přirážka O 0,0 97 220 O
Přesuň stavebních kapacit O 0,0 97 220 O
Mimostaveništní doprava O 0,0 97 220 O
Zařízeni staveniště O 0,0 97 220 O
Provoz investora O 0,0 97 220 O
Kompletační činnost (ĹČĎ) O 0,0 97 220 O
Rezerva rozpočtu O 0,0 97 220 O

CELKEM VRN O

seriE GROUp s.r.o.
Zamostni 1155/27
' 710 00 Ostrava

'"°'ý:'iž""°"""'

Strana 1



,
¶


